ПРОТОКОЛ

Заседание общественной комиссии  по подведению итогов приема

предложений горожан города Острова по выбору общественной

территории для реализации проекта  создания комфортной городской

среды исторического поселения в рамках Всероссийского конкурса

лучших проектов создания комфортной городской среды.

г. Остров                    02 марта 2018 г.

На общественной комиссии присутствовали:

Колпинская Юлия Анатольевна – Первый заместитель главы Администрации

Островского района – заместитель председателя комиссии;

Николаева Анна Александровна – Председатель комитета по

градостроительству, дорожному и жилищно-коммунальному хозяйству

Администрации Островского района – секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Обризан Александр Михайлович – председатель Собрания депутатов

Островского района;

Егоров Александр Борисович – исполнительный директор ООО «Дом-Сервис»,

депутат Собрания депутатов городского поселения «Остров»;

Никифоров Владимир Анатольевич – директор МУП ПЖРЭУ, депутат

Собрания депутатов Островского района;

Григорьев Николай Александрович – директор ООО «Стройград», Глава

городского поселения «Остров»;

Федоров Евгений Михайлович – представитель общественного движения

«НАРОДНЫЙ ФРОНТ «ЗА РОССИЮ»;

Дашевич Александр Серафимович – председатель Общественного совета при

Главе Администрации Островского района;

Небейголова Владлен Игоревич — депутат Собрания депутатов Островского

района;

Перетятко Иван Андреевич - депутат Собрания депутатов Островского района.

Повестка дня:

1. Подведение итогов приема предложений и определение общественной

территории, набравшей наибольшее количество предложений для реализации

проекта создания  комфортной городской среды  на территории

муниципального образования «город Остров» исторического поселения.

По данному вопросу повестки дня выслушали Колпинскую Ю.А.:

На основании принятого решения об участии во Всероссийском конкурсе

лучших проектов создания комфортной городской среды в исторических

поселениях, об принятом решении на официальном сайте Администрации

города Остров выложено извещение о начале приема заявок горожан для

определения общественной территории, набравшей наибольшее количество

предложений для реализации проекта создания комфортной городской среды

на территории муниципального образования  «город Остров». Прием заявок

производился в период с 20.02.2018 по 01.03.2018 по адресу: Псковская обл.,

г.Остров, ул. Островских Молодогвардейцев, д. 1, каб. 13. В данный период

была подана одна заявка:

  Заявка по реконструкции набережной р. Великой городского парка

«Победы». Эта территория нуждается в благоустройстве.

Предлагаю утвердить данную общественную территорию и

рекомендовать Администрации Островского района принять решение о начале

приема предложений от населения по мероприятиям, которые целесообразно

реализовать на выбранной территории в рамках проекта создания комфортной

городской среды.

 По данному вопросу решили:

 Утвердить общественную территорию по реконструкции набережной

р.Великой городского парка «Победы» для реализации проекта создания

комфортной городской среды на территории муниципального образования

«город Остров»

Результат голосования:

«За» - 100% голосов;

«Против»- 0% голосов;

«Воздержались» - 0% голосов.